Дополнительное соглашение № 1
к Договору № 069-24 от 22.04.2024 г.
на поставку холодильников фармацевтических

г. Иркутск									 «___»  _________ 2024 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЛИРЭЙ», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице  генерального директора Студенникова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 069-24 от 22.04.2024 г. на поставку холодильников фармацевтических (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании пп. 4, п. 22.8 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОГАУЗ «ИГКБ №8», п. 43 Извещение о проведении закупки на поставку холодильников фармацевтических путем запроса котировок в электронной форме, стороны пришли к соглашению об увеличении количества поставляемого товара на сумму, не превышающую разницы между ценой договора, предложенной участником закупки с которым заключен договор, и начальной (максимальной) ценой договора.
2. Изложить п. 2.1. Договора в следующей редакции: «Цена настоящего Договора  составляет 162 000 (Сто шестьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, включает стоимость оборудования, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), стоимость доставки оборудования по адресу, указанному в п. 1.2 договора, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, расходы на проведение ввода в эксплуатацию оборудования, расходы на проведение инструктажа специалистов Заказчика на рабочем месте по эксплуатации поставленного оборудования, расходы на уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и других обязательных платежей, связанных с исполнением Договора».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 069-24 от 22.04.2024 г.) в новой редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207, л/с 80303050207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Наименование банка: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач
_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «ЛИРЭЙ»
Адрес: 670013, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, д. 66 кв.9
Телефон 89149818283
ИНН 0300004694
КПП 030001001
ОГРН 1220300002911
ОКПО 79172342
р/с 40702810310001196599
АО «Тинькофф Банк»
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974
Liray03@mail.ru

Генеральный директор
_____________________/Д.А. Студенников/
М.П.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 266-23 от 04.12.2023г.
от «____» _______ 2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
п/п
	Наименование товара, работ, услуг, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии)
	Характеристики товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Холодильник фармацевтический «POZIS» ХФ-400-2
	Общий объем – 400 л.
Количество компрессоров – 1 шт.
Высота – 1950 мм
Глубина – 610 мм
Ширина – 600 мм
Масса – 74 кг.
Полная мощность – 230 Вт
Напряжение – 230 В
Гарантия – 2 года
Итоговый отчет о пре-квалификации на соответствие требованиям Надлежащей Практики Дистрибуции ЕАЭС – Наличие.
Дополнительные прозрачные дверки, препятствующие нежелательному воздухообмену между отделениями - Наличие
Холодильная камера:
Система оттаивания холодильной камеры - авто
Температура в холодильной камере: В диапазоне +2°C... +15°C
Точность поддержания температуры: ±2°C
Наличие термокарты - Да
Внутренний размер холодильной камеры, (ВxШxГ): 1746мм*528мм*435мм
Эффективность и энергопотребление:
Потребление электроэнергии – 1,39 кВт*ч/сутки
Климатический класс УХЛ 4.2
Частота – 50 Гц.
Суточный расход электроэнергии при температуре окружающего воздуха 25°C – 1,39 кВт.ч
Ориентировочные габариты товара с упаковкой
Вес товара нетто – 74 кг
Вес товара брутто – 78,5 кг
Объем товарной упаковки – 0,827 м3
Длина товарной упаковки – 0,65 м
Ширина товарной упаковки – 0,63 м
Высота товарной упаковки – 2,02 м
	Шт.
	3
	АО «Производственное объединение Завод имени Серго»
	Россия
	54 000,00
	162 000,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	162 000,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	Без НДС

Прочие условия:
	№
	Наименование пункта
	Текст пояснений

	1
	Требования к гарантийному сроку и (или) объему   предоставления гарантий качества товара, работы  услуги, к  обслуживанию    товара, к расходам на эксплуатацию товара, об обязательности осуществления монтажа и  наладки  товара,  к  обучению  лиц,  осуществляющих    использование и обслуживание товара при необходимости.
	1. Гарантия на Оборудование не менее 24 (двадцати четырех) месяцев со дня подписания Акта ввода Оборудования в эксплуатацию, оказания услуг по обучению правилам эксплуатации и инструктажу специалистов, но не менее чем срок гарантии, установленный производителем.
Поставщик обязан в срок, согласованный сторонами, безвозмездно заменить некачественное Оборудование, в случае, если таковое было обнаружено Заказчиком в течение гарантийного срока.
[bookmark: _GoBack]2. Поставщик гарантирует, что поставляемое Оборудование, является новым, неиспользованным, серийно выпускаемым, отражающим все последние модификации конструкций и материалов. Поставщик гарантирует, что оборудование, не будет иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном использовании поставленного оборудования.
3. Оборудование при поставке должно сопровождаться документами, подтверждающими предоставление производителем и Поставщиком гарантий его качества (гарантийный срок).
4. Поставщик гарантирует:
4.1. Надлежащее качество материалов, используемых для изготовления оборудования, надлежащее качество изготовления оборудования.
4.2. Полное соответствие поставляемого оборудования условиям договора.
5. Гарантийный срок на комплектующие изделия и составные части оборудования считается равным гарантийному сроку на основное оборудование.

	2
	Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности

	Предлагаемое оборудование должно быть зарегистрировано и разрешено к применению на территории Российской Федерации.
Оборудование должно быть новым, неиспользованным, серийно выпускаемым, не иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием при штатном использовании Оборудования в соответствии с технической и (или) эксплуатационной документацией производителя (изготовителя) Оборудования.
Качество оборудования должно соответствовать государственным стандартам Российской Федерации, поставка оборудования должна сопровождаться документами, удостоверяющими качество (регистрационное удостоверение федеральной службы по надзору сфере здравоохранения и социального развития, сертификат соответствия ГОСТ (декларация о соответствии), руководство по эксплуатации на русском языке, паспорт, гарантийный талон).

	3
	Требование к упаковке, отгрузке Оборудования
	Оборудование должно поставляться в оригинальной заводской упаковке, соответствующей характеру поставляемого Оборудования и способу транспортировки, обеспечивающей защиту Оборудования от внешних воздействующих факторов (в т. ч. климатических, механических) при транспортировании, хранении и погрузочно-разгрузочных работах и соответствующей требованиям ГОСТ Р.
Маркировка оборудования и тары (упаковки) оборудования, в том числе транспортной, должна содержать информацию согласно требованиям ГОСТ Р.
Доставка Оборудования осуществляется с соблюдением условий хранения (перевозки), установленных производителем.
Поставщик обязан произвести сборку, установку (монтаж), настройку, регулировку, сдачу в эксплуатацию оборудования, обучение правилам эксплуатации и инструктаж специалистов Заказчика, эксплуатирующих Оборудование.
В случае оказания услуг по сборке, установке (монтажу), настройке, регулировке Оборудования собственными силами Поставщик должен иметь Лицензию на производство и техническое обслуживание (за исключением случая, если техническое обслуживание осуществляется для обеспечения собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя) медицинской техники. Виды выполняемых работ, оказываемых услуг в составе деятельности по производству и техническому обслуживанию медицинской техники (в части технического обслуживания): монтаж и наладка, контроль технического состояния, периодическое и текущее техническое обслуживание, ремонт медицинской техники. Соисполнители, привлекаемые к оказанию Услуг, должны иметь указанную действующую лицензию.

	Заказчик:
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»
Главный врач
_____________________/Ж.В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «ЛИРЭЙ»
Генеральный директор
______________________/Д.А. Студенников /
  М.П.